

Motion C1

Motionärer: SYLF Göteborg, SYLF Nordvästra Götaland och SYLF Skaraborg

SYLF-representation i lokalförening

I SYLF:s stadgar står att "Varje yrkesförening som har lokalavdelning inom lokalföreningens område ska vara företrädd i styrelsen." På flera håll i landet är SYLF-representant endast adjungerad och har därmed ingen självklar rösträtt. Det har också framkommit att det förekommer friktion i samarbetet mellan lokalavdelning och lokalförening på vissa håll i landet.

I Västra Götaland fungerar samarbetet med lokalförening och regionens SYLF-avdelningar mycket väl. Vi ser många fördelar med det då vi kan få lokalföreningens stöd i många frågor, särskilt i kontakten med regionen. Dessutom får SYLF snabbt information om vad som händer i regionen.

Vi ser potentiellt många problem som skulle kunna lösas eller undvikas, tex att SYLF får för lite inflytande i det lokalfackliga arbetet, ökad risk för dubbelarbete samt att underläkares frågor belyses för lite.

Dessutom borde lokalföreningarna vara intresserade av ett gott samarbete för att främja facklig återväxt och då se SYLF som möjlig rekryteringsbas.

SYLF har ca en tredjedel av läkarförbundets medlemmar och skall därför självklart vara representerade och kunna påverka arbetet i lokalföreningarna. Vi tycker därför att SYLF centralt borde ha verktyg för att hjälpa till att lösa konflikter eller kommunikationsproblem mellan lokalavdelning och lokalförening, tex genom att medla eller söka hjälp av förbundsstyrelsen eller SYLF:s kansli i Stockholm.

SYLF Göteborg, SYLF Nordvästra Götaland och SYLF Skaraborg yrkar därför:

- att centralstyrelsen kartlägger hur SYLF:s representation i lokalföreningarna ser ut.
- att centralstyrelsen verkar för att formuleringen i SYLF:s stadgar, "Varje yrkesförening som har lokalavdelning inom lokalföreningens område ska vara företrädd i styrelsen.", innebär att person aktiv i yrkesförening ska vara ordinarie ledamot med rösträtt och inte adjungerad.
- att centralstyrelsen tar fram ett arbetssätt för att hjälpa lokalavdelning som behöver stöd i kontakten med lokalförening.

Centralstyrelsens svar:

Centralstyrelsen håller helt med motionärerna om vikten av att våra lokalavdelningar finns representerade i förbundets lokalföreningar. Det är lokalföreningarna som har förhandlingsmandatet på lokal nivå och därför är det av största vikt att SYLF, och de övriga yrkesföreningarna, som sitter med djupare kunskap om sina medlemmar situation finns representerade i lokalföreningens styrelse.

Våra medlemmar utgör en ganska stor del av förbundet och utan representation i lokalföreningarna så tappar de kunskap i frågor som främst rör våra medlemmar. Genom att lokalföreningarna har representation från de lokala yrkesföreningsavdelningarna så ökar möjligheten för förbättrat samarbete, vilket stärker hela förbundet. Precis som motionärerna skriver så skapar en representation även för SYLF en grogrund för facklig återväxt.

Allt detta har förbundet förstått och det är därför det i förbundet stadga står att varje yrkesförening som har lokalavdelning inom lokalföreningens område ska vara företrädd i styrelsen. SYLF har tidigare tagit upp frågan om vad detta innebär då vi vet att det finns lokalföreningar där vi inte finns representerade. Förbundet har centralt återkommande poängterat att företrädd innebär att det ska finnas en person som är aktiv i yrkesföreningen lokalt som ordinarie ledamot i lokalföreningens styrelse och därmed ha full rösträtt. Förbundets uppbyggnad är dock sådan att varje lokalförening är en egen juridisk person som själv fattar beslut. Förbundet kan därmed inte tvinga lokalföreningarna att tolka stadgan så som förbundet anser att den ska tolkas. Förutom att ta upp frågan med förbundet så har SYLF även tidigare tagit upp frågan direkt med lokalföreningarna. Självklart är fortsätter detta arbete så länge det finns lokalföreningar utan ledamöter som är aktiva i SYLF.

Vi håller med motionärerna att det är viktigt att vi har koll på hur vi är representerade i lokalföreningarna genom att kontinuerligt kartlägga hur det ser ut runt om i landet.

När det gäller sista att-satsen är vi dock tveksamma att ta fram ett arbetssätt för att hjälpa lokalavdelningarna som har detta problem. Detta då förutsättningarna kan se olika ut. Vi uppmanar dock lokalavdelningar som upplever ett problem med samarbetet med lokalföreningen att ta kontakt med SYLF centralt. Därefter kan vi gemensamt komma fram till hur vi ska stötta lokalavdelningen i frågan.

CENTRALSTYRELSEN FÖRESLÅR DÄRFÖR:

- att bifalla första att-satsen
- att anse andra att-satsen besvarad
- att avslå tredje att-satsen